
UCHWAŁA NR XL/262/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Złoty Stok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203 z późn. zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Złoty Stok zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonym publicznym 
przedszkolu dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym , w którym kończą 6 lat, w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację 
podstawy programowej.

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 
5 godzin dziennie wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w publicznym przedszkolu.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 3. Obniża się opłatę, o której mowa w § 2 o 50% dla drugiego i każdego następnego dziecka 
pochodzącego z tej samej rodziny.

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w publicznym przedszkolu.

§ 5. Zakres korzystania z usług przedszkola publicznego, w tym terminy i zasady wnoszenia opłat, określa 
umowa cywilnoprawna zawarte pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem lub opiekunem prawnym 
dziecka.

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXV/180/2016 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe przedszkoli publicznych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Wieja

Id: 672826E4-E0E8-4BCD-9859-AC40EEC3F25E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203)
mocą art. 106 ust. 1 zachowuje ważność uchwał podejmowanych wcześniej na podstawie
art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r., poz. 2198 z późn. zm.),
jednakże tylko do czasu podjęcia uchwały na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych.

W poprzednim stanie prawnym określało się wysokość opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5.

W ustawie o finansowaniu zadań oświatowych określono, że rada gminy ustala wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę przedszkolu.

Id: 672826E4-E0E8-4BCD-9859-AC40EEC3F25E. Podpisany Strona 1




